[image: image1.png]

            MUNICÍPIO DE LARANJEIRAS DO SUL

                                     Estado do Paraná

                                          Praça Rui Barbosa, 01 – Centro – Cx. Postal 121 – 85301-070
 CNPJ: 76.205.970/0001-95    Fone: (42)  635-8100
       Fax: (42)  635-1231

DECRETO Nº 055/2008
12/08/2008
Altera composição de Membros do Conselho Municipal da Assistência Social.

O Prefeito Municipal de Laranjeiras do Sul, Estado Do Paraná, no uso de suas competências que lhe confere os Artigos 64 e 65, Inciso VI, da Lei Orgânica Municipal aprovada em 24/11/2004 e Lei Federal nº 8742/93, combinado com as Leis Municipais nº 024/95 e 006/98 resolve,

D E C R E T AR:

Art. 1º. Ficam alterados membros Titulares e Suplentes Governamentais que fazem parte do CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL do Município de Laranjeiras do Sul, Estado do Paraná nomeados através do Decreto nº 042/2005, passando a vigorar com a seguinte composição:

CONSELHEIROS GOVERNAMENTAIS

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL:

Titular – LEONICE CAPITÂNIO DE SOUZA

Suplente – MARCIO ALEXANDRE DE SOUZA

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS:

Titular – OSMAR DAGA

Suplente – LUIZ DALMIR LINHARES

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO:

Titular – CARLOS LUNELLI

Suplente – LEOPOLDO MAROCHI

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE:

Titular – DÉBORA BONES DOS REIS

Suplente –ANA PAULA VASCONCELOS

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA:

Titular – KELLY CRISTINA PONTES

Suplente – SONIA REGINA VERGANT

CÂMARA DE VEREADORES:

Titular:EDUARDO ALVES DA CRUZ

Suplente: RUBENS RAMLEI PIOVESAN

CONSELHEIROS NÃO GOVERNAMENTAIS
CLUBE DE MÃES:

Titular - MARLENE F. TONIN

Suplente - MAURÍCIO LUIZ KLACZECK

CRECHE SÃO MIGUEL:
Titular - LETÍCIA MEZAROBA

Suplente - MARIA SOUTHIER

SERVIÇO DE OBRAS SOCIAIS:

Titular - RAQUEL MARIA PAVLAK

Suplente - RUTH ABDULAK LIMA

ESQUADRÃO RESGATE:

Titular: ELEANDRO RODRIGUES

Suplente: MARCIO JOSÉ SILVEIRA
CMDECA:

Titular - ERINÉSIA DA ROCHA

Suplente - MARLENE DALAGO ARAÚJO

ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPECIONAIS e PASTORAL DA CRIANÇA:

Titular - MARGARETE FRANCO

Suplente - ROSILDA MONTEIRO BRASIL

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º. Revogadas disposições em contrário.
Gabinete do Prefeito Municipal de Laranjeiras do Sul - Pr, em 12 de agosto de 2008.
JONATAS FELISBERTO DA SILVA

Prefeito Municipal